
GIS jakožto inovační prvek v prostředí Policie ČR

pplk. Ing. Martina Klímová

Policejní prezídium ČR

Abstrakt

Příspěvek si klade za cíl seznámit posluchače s poměrně krátkou historií, aktuálně řešenými 
projekty a vizemi přímo vztaženými k implementaci geoinformačních technologií (dále jen 
GIT) v prostředí Policie ČR. Ta se započala na sklonku roku 2008, kdy policejní prezident 
uložil řešení této problematiky Oddělení krizového řízení, které je součástí Kanceláře 
policejního prezidenta. Pracovníci tohoto oddělení uchopili řízení tohoto projektu jako řešení 
komplexního problému s důrazem na kvalitní analýzu proveditelnosti a uživatelských 
požadavků, striktní dodržování mezinárodně uznávaných standardů v problematice GIT 
a zajištění kvalitních lidských zdrojů a technologií. Cílem je vybudování robustního 
geografického informačního systému (dále jen GIS), založeného na servisně orientované 
architektuře využívající jednotné a garantované datové základny, který bude trvale 
neoddělitelnou součástí informační strategie Policie ČR. Jen takový systém může 
do budoucna poskytovat kvalitní podklady pro podporu rozhodování příslušníkům Policie ČR 
s gescí plnění úkolů v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku a při přeshraniční 
spolupráci s partnery v okolních státech. Zdárná realizace tohoto cíle zajistí, že se Policie ČR 
v budoucnu stane flexibilnějším partnerem při poskytování kvalitních informací dalším 
členům Integrovaného záchranného systému, ozbrojeným složkám, subjektům veřejné správy 
a občanům v rámci aktivit tzv. „community policing“.




